
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION NO.   088 
(Octubre 25 de  2021) 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DE  LA 
CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA ELECCION DEL CONTRALOR GENERAL 

DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA PARA EL PERIODO 2022 AL 2025 
 

 

Calle 19 No. 13-17 Ed. Gobernación Plazoleta 
PBX: (57) (6) 3398300 Ext. 380, C.P. 660004 
www.asambleaderisaralda.gov.co 
Pereira – Risaralda - Colombia    

Página 1 de 5 Fecha: Julio-2018 Código: FR-GIC-07 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE RISARALDA 

Versión: 02 

FORMATO RESOLUCIONES 

 

La Mesa Directiva de la Asamblea Departamental de Risaralda en uso de sus 
facultades Constitucionales, Legales y Reglamentarias y en especial las 
conferidas por los artículos 126 y 272 de la Constitución Política, modificado por 
el acto legislativo 02 de 2015, el acto legislativo 04 de 2019  y el articulo 11 de 
la Ley 1904 de 2018 la Ley 330 de 1996, el Decreto 1222 de 1986 y la 
Ordenanza No. 014 de noviembre de 2017 por la cual se adoptó el Reglamento 
interno de la Corporación 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante Resolución 082 de 2021 se modificó cronograma para la 
convocatoria pública para elección del contralor general del departamento para 
el periodo 2022 - 2025. 

 

Que a la fecha se han recibido varias solicitudes y derechos de petición, las 
cuales deben ser resueltas en los términos establecidos en la normatividad 
vigente y de acuerdo a lo establecido en la Resolución 064 de septiembre de 
2021. 

 

Que, con el fin de garantizar los principios de transparencia, publicidad, 
objetividad, participación ciudadana; del proceso se hace necesario modificar el 
cronograma establecido en la Resolución 082 de 2021. 

 

Por lo anteriormente expuesto, 

 

http://www.asambleaderisaralda.gov.co/


 
 
 
 
 
 

RESOLUCION NO.   088 
(Octubre 25 de  2021) 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DE  LA 
CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA ELECCION DEL CONTRALOR GENERAL 

DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA PARA EL PERIODO 2022 AL 2025 
 

 

Calle 19 No. 13-17 Ed. Gobernación Plazoleta 
PBX: (57) (6) 3398300 Ext. 380, C.P. 660004 
www.asambleaderisaralda.gov.co 
Pereira – Risaralda - Colombia    

Página 2 de 5 Fecha: Julio-2018 Código: FR-GIC-07 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE RISARALDA 

Versión: 02 

FORMATO RESOLUCIONES 

 

RESUELVE 
 
 

ARTICULO PRIMERO: Modificar el cronograma de la convocatoria el cual quedara 
asi: 
 

No. ACTIVIDADAD FECHA  CONDICIONES  LUGAR 

1 
Publicación Resolución 
Convocatoria Pública. 

Septiembre 2 
de 2021. 

Después de las 3:00 pm 
Página Web 
http://www.asamblearisaralda.gov.co    

2 

Creación de la comisión 
accidental estudio de hojas 
de vida aspirantes 
(cumplimiento requisitos de 
ley)  

Septiembre 
07 de 2021 

  
Sesión plenaria Recinto Oscar Vélez 
Marulanda 

3 
observaciones a la resolución 
de convocatoria 

Septiembre 6 
de 2021. 

De 7:00 am a 1:00 pm. 
Correo electrónico 
asamblea@risaralda.gov.co  

4 Inscripciones 

Octubre 7 – 8 
de 2021 
 
 

8:00 – 3:00 pm 

Oficina de la Secretaría Ejecutiva 
Asamblea Departamental de 
Risaralda Calle 19 No. 13-17 Bloque 
Asamblea o a través de correo 
certificado enviando previamente la 
guía a través de correo electrónico 
asamblea@risaralda.gov.co   

5 
Publicación de Aspirantes 
admitidos y no admitidos  

Octubre 11 
de 2021 

Después de las 6:00 pm  
Página Web 
http://www.asamblearisaralda.gov.c
o 

6 
Reclamaciones listado de 
aspirantes admitidos y no 
admitidos 

Octubre 13 -
16 de 2021 

Desde las 7:00 am hasta 
las 3:00 pm. 

A través del correo electrónico 
asamblea@risaralda.gov.co 

7 
Respuesta a las 
reclamaciones 

Octubre 19 
de 2021 

Después de las 6:00 pm. Correo electrónico del aspirante  

8 
Publicación final de 
aspirantes admitidos 

Octubre 20 
de 2021 

Después de las 3:00 pm 
Página Web 
http://www.asamblearisaralda.gov.co 

http://www.asambleaderisaralda.gov.co/
http://www.asamblearisaralda.gov.co/
mailto:asamblea@risaralda.gov.co
mailto:asamblea@risaralda.gov.co
http://www.asamblearisaralda.gov.co/
http://www.asamblearisaralda.gov.co/
mailto:asamblea@risaralda.gov.co
http://www.asamblearisaralda.gov.co/


 
 
 
 
 
 

RESOLUCION NO.   088 
(Octubre 25 de  2021) 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DE  LA 
CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA ELECCION DEL CONTRALOR GENERAL 

DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA PARA EL PERIODO 2022 AL 2025 
 

 

Calle 19 No. 13-17 Ed. Gobernación Plazoleta 
PBX: (57) (6) 3398300 Ext. 380, C.P. 660004 
www.asambleaderisaralda.gov.co 
Pereira – Risaralda - Colombia    

Página 3 de 5 Fecha: Julio-2018 Código: FR-GIC-07 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE RISARALDA 

Versión: 02 

FORMATO RESOLUCIONES 

 

No. ACTIVIDADAD FECHA  CONDICIONES  LUGAR 

9 
Citación a las pruebas de 
conocimientos 

Noviembre 
02 2021 

Después de las 4:00 pm  

Página Web 
http://www.asamblearisaralda.gov.co 
y página web de la Universidad del 
Atlántico 

10 
Aplicación de las pruebas de 
conocimientos por parte de la 
Universidad 

Noviembre 7 
de 2021  

En la hora indicada por 
la Universidad  

En el lugar indicado por la 
Universidad del Atlántico en la 
ciudad de Pereira 

11 
Publicación resultados de 
pruebas de conocimientos 

noviembre 12 
de 2021 

Después de las 3:00 pm 

Página Web 
http://www.asamblearisaralda.gov.co 
y página web de la Universidad del 
Atlántico 

12 Acceso a los cuadernillos 
noviembre 
14 de 2021 

 
En el lugar indicado por la 
Universidad del Atlántico en la 
ciudad de Pereira 

13 

Reclamación frente a los 
resultados 
parciales de las pruebas 
escritas de 
conocimientos 

Noviembre 
16 y 17 de 
2021 

 
A través del correo electrónico 
concursorisaralda@mail.uniatlantic
o.edu.co  

14 

Respuestas a reclamaciones 
frente a los resultados 
parciales de las pruebas 
escritas de 

conocimientos 

Noviembre 22 
de 2021 

Después de las 3:00 pm Correo electrónico del aspirante 

15 
Publicación definitiva de 
resultados de las pruebas 

Noviembre 22 
de 2021 

Después de las 6:00 pm 

Página Web 
http://www.asamblearisaralda.gov.co 
y página web de la Universidad del 
Atlántico 

16 
Publicación valoración de 
estudios y experiencia 

Noviembre 
29 de 2021  

Página web de la 
Asamblea Departamental 
de RISARALDA.  

Asamblea Departamental de 
RISARALDA  

 
17 

Reclamaciones contra la 
valoración de estudios y 
experiencia 

Noviembre 30 
y 01 de 
diciembre de 
2021 

 
Página Web 

http://www.asamblearisaralda.gov.co 

http://www.asambleaderisaralda.gov.co/
http://www.asamblearisaralda.gov.co/
http://www.asamblearisaralda.gov.co/
mailto:concursorisaralda@mail.uniatlantico.edu.co
mailto:concursorisaralda@mail.uniatlantico.edu.co
http://www.asamblearisaralda.gov.co/
http://www.asamblearisaralda.gov.co/


 
 
 
 
 
 

RESOLUCION NO.   088 
(Octubre 25 de  2021) 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DE  LA 
CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA ELECCION DEL CONTRALOR GENERAL 

DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA PARA EL PERIODO 2022 AL 2025 
 

 

Calle 19 No. 13-17 Ed. Gobernación Plazoleta 
PBX: (57) (6) 3398300 Ext. 380, C.P. 660004 
www.asambleaderisaralda.gov.co 
Pereira – Risaralda - Colombia    

Página 4 de 5 Fecha: Julio-2018 Código: FR-GIC-07 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE RISARALDA 

Versión: 02 

FORMATO RESOLUCIONES 

 

No. ACTIVIDADAD FECHA  CONDICIONES  LUGAR 

18 
Respuestas a reclamaciones 
sobre valoración de 
antecedentes. 

Diciembre 06 
de 2021 

Después de las 6:00 pm.  Correo electrónico del aspirante 

19 

Publicación listado final de 
aspirantes resultados de 
antecedentes valoración de 
estudios y experiencias y lista 
consolidad de aspirantes a 
ser elegidos 

Después de las 6:00 pm 
Página Web 

http://www.asamblearisaralda.gov.co 

 
 
20 

Conformación de la terna y 
publicación 

Diciembre 07 
de 2021 

Después de las 6:00 pm 
Página Web 

http://www.asamblearisaralda.gov.co 

21 

Examen de integridad 
artículo 11 Resolución 0728 
de la Contraloría General de 
la República 

09, 10, 13, 14 
y 15 de 
diciembre de 
2021 

  

Sujeto a las disposiciones del 
Departamento  
Administrativo de la Función  
Pública 

22 

Presentación planes de 
trabajo a la plenaria de la 
Asamblea Departamental por 
parte de los aspirantes que 
integren la terna.  

Diciembre de 
2021. Por 
definir. 

 Recinto Oscar Vélez Marulanda 

23 Elección Contralor 

De acuerdo 
con la 
normatividad 
vigente.  

 Recinto Oscar Vélez Marulanda 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO:  los demás Artículos y estipulaciones de la Resolución 064 
de 2021,  continúan vigentes y su exigibilidad permanece tal y como fueron 
establecidas. 
 

ARTICULO TERCERO: La presente rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

http://www.asambleaderisaralda.gov.co/
http://www.asamblearisaralda.gov.co/
http://www.asamblearisaralda.gov.co/


 
 
 
 
 
 

RESOLUCION NO.   088 
(Octubre 25 de  2021) 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DE  LA 
CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA ELECCION DEL CONTRALOR GENERAL 

DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA PARA EL PERIODO 2022 AL 2025 
 

 

Calle 19 No. 13-17 Ed. Gobernación Plazoleta 
PBX: (57) (6) 3398300 Ext. 380, C.P. 660004 
www.asambleaderisaralda.gov.co 
Pereira – Risaralda - Colombia    

Página 5 de 5 Fecha: Julio-2018 Código: FR-GIC-07 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE RISARALDA 

Versión: 02 

FORMATO RESOLUCIONES 

 

PULBIQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Pereira, a los veinticinco (25) día del mes de Octubre de dos mil veintiuno  
(2021)  

 
 
 
 

 
DIOMEDES TORO ORTIZ    DANIEL SILVA ORREGO 
Presidente       Primer vicepresidente 
 

 

 

CARLOS WILSON SUAREZ ZULUAGA OSCAR FABIAN VALENCIA CIRO 
Segundo vicepresidente    Secretario general 
 
Proyecto y elaboro, Claudia Londoño H 

 

http://www.asambleaderisaralda.gov.co/

